
 

 

 
ACTA DE SELECCIÓN DE CONTRATISTA 

INVITACIÓN PRIVADA FNTIP - 020-2017 OBJETO: CONTRATAR UN ORGANIZADOR PROFESIONAL DE 

CONGRESOS, FERIAS Y CONVENCIONES (OPC) QUE COORDINE EL VIAJE DE LOS DOCENTES (TIQUETES 

AÉREOS Y/O TRANSPORTE TERRESTRE Y ALOJAMIENTO) Y GARANTICE LA LOGÍSTICA NECESARIA PARA EL 

DESARROLLO DE LOS CURSOS CORRESPONDIENTES AL PROGRAMA DE ALTA GERENCIA Y GERENCIA MEDIA 

DE COTELCO, EN CADA UNA DE LAS CIUDADES DONDE SE REALIZARÁ EL PROYECTO. 

  

Pbx:  (1) 327 55 00 

Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 7° 

Bogotá D.C.  Colombia 

www.fontur.com.co 

Fax:  

(1) 327 55 00 

 

 

FONDO NACIONAL DEL TURISMO  FONTUR 

 

CONSIDERANDO 

 

PRIMERO. Que FONTUR, el día veintiuno (21) de abril de 2017, publicó en su página web, en el 

SECOP y remitió por correo electrónico a los proveedores propuestos por la Gerencia de 

Competitividad y Apoyo a las Regiones, los términos de la Invitación Privada FNTIP- 020  2017, 

cuyo presupuesto oficial se estableció en la suma de DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO 

MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS OCHENTA PESOS M/CTE 

($234.297.680) incluido IVA. 

SEGUNDO. Que el día tres (3) de mayo de 2017, fecha establecida para el cierre y entrega de 

propuestas según los términos fijados en el cronograma de la Invitación, se recibieron las siguientes 

propuestas: 

 

 

No.  Proponente 

1 FRESA PRODUCCIONES Y COMUNICACIONES SAS 

2 HOBBY BTL COMUNICACIONES Y EVENTOS SAS - GRUPO 

HOBBY SAS  

3 MAYATUR SAS 

4 CONSOLIDAR 

5 CONVETUR SAS 

6 GPS GRUPO PROFESIONAL DE SERVICIOS EN 

CONSULTORIA LOGISTICA Y EVENTOS SAS 

7 BETHEL MARKETING Y PRODUCCION SAS 

8 PLATAFORMA DE COMUNICACIONES SAS 

 

 
 

TERCERO. Que en término comprendido entre el tres (3) y dieciséis (16) de mayo de 2017, FONTUR 

procedió cona la evaluación de las propuestas, solicitando  documentos subsanables con fecha de 

presentación hasta el once (11) de mayo de 2017.  
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CUARTO: Que el dieciséis (16) de mayo de 2017, FONTUR remitió el Informe de Verificación de 

Requisitos Habilitantes y Preliminar de Evaluación, así: 

  
VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES 

 

PROPONENTE 
CONDICIONES 

JURIDICAS 

CONDICIONES  

TECNICAS 

VERIFICACIÓN FINAL 

FRESA PRODUCCIONES Y 

COMUNICACIONES SAS 
CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITA 

GRUPO HOBBY SAS  CUMPLE  CUMPLE HABILITA 

MAYATUR SAS CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITA 

CONSOLIDAR CUMPLE 

CUMPLE  

HABILITA 

CONVETUR SAS  NO CUMPLE 
NO CUMPLE NO HABILITA 

GPS GRUPO PROFESIONAL 

DE SERVICIOS EN 

CONSULTORIA LOGISTICA Y 

EVENTOS SAS 

CUMPLE CUMPLE 

HABILITA 

BETHEL MARKETING Y 

PRODUCCION SAS CUMPLE  CUMPLE 
HABILITA 

PLATAFORMA DE 

COMUNICACIONES SAS CUMPLE CUMPLE 
HABILITA 

 

 
CRITERIOS DE PONDERACIÓN DE LAS PROPUESTAS 

 

 

N° PROPONENTE 
Experiencia 

específica 

Propuesta 

económica 
Total 

1 
GPS GRUPO PROFESIONAL DE SERVICIOS EN 

CONSULTORIA LOGISTICA Y EVENTOS SAS 
30 50 80 

2 

CONSOLIDAR - Corporación para la 

investigación, desarrollo y liderazgo / 

Consolidar logística integral -. 

30 60 90 

3 PLATAFORMA DE COMUNICACIONES S.A.S. 0 65 65 

http://www.fontur.com/
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4 GRUPO HOBBY SAS 30 70 100 

5 BETHEL MARKETING Y PRODUCCION SAS 30 55 85 

 

 

QUINTO.  Que del informe de Verificación de Requisitos Habilitantes y Preliminar de Evaluación se 

dio traslado para la presentación de observaciones los días 17 y 18 de mayo de 2017, plazo en el 

cual se presentaron observaciones los proponentes FRESA PRODUCCIONES Y COMUNICACIONES 

SAS y MAYATUR SAS.   
 

SEXTO. Que el treinta (30) de mayo de 2017, FONTUR remitió la respuesta a las observaciones 

presentadas al Informe de Verificación de Requisitos Habilitantes y Preliminar de Evaluación, e Informe 

Final de Evaluación, así: 

 
 

CONSOLIDADO REQUISITOS HABILITANTES 

 

PROPONENTE 
CONDICIONES 

JURIDICAS 

CONDICIONES  

TECNICAS 
VERIFICACIÓN FINAL 

FRESA PRODUCCIONES Y 

COMUNICACIONES SAS 
CUMPLE CUMPLE HABILITA 

GRUPO HOBBY SAS  CUMPLE  CUMPLE HABILITA 

MAYATUR SAS CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITA 

CONSOLIDAR CUMPLE 
CUMPLE HABILITA 

CONVETUR SAS  NO CUMPLE 
NO CUMPLE NO HABILITA 

GPS GRUPO 

PROFESIONAL DE 

SERVICIOS EN 

CONSULTORIA LOGISTICA 

Y EVENTOS SAS 

CUMPLE CUMPLE 

 

HABILITA 

BETHEL MARKETING Y 

PRODUCCION SAS CUMPLE  CUMPLE 
HABILITA 

PLATAFORMA DE 

COMUNICACIONES SAS CUMPLE CUMPLE 
HABILITA 
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CONSOLIDADO REQUISITOS PONDERABLES OFERENTES HABILITADOS 

 

N° PROPONENTE 
Experiencia 

específica 

Propuesta 

económica 
Total 

1 
Fresa producciones y 

comunicaciones S.A.S. 
30 50 80 

2 

GPS Grupo Profesional de Servicios 

en Consultoria Logistica y Eventos 

SAS 

30 45 75 

3 

Corporación para la investigación, 

desarrollo y liderazgo  consolidar 

logística integral. 

30 60 90 

4 Plataforma de comunicaciones S.A.S. 0 65 65 

5 Grupo Hobby SAS 30 70 100 

6 BETHEL Marketing y Producción SAS 30 55 85 

 
 

 

En mérito de lo expuesto, 

 

RESUELVE  

 

 

PRIMERO. Seleccionar al proponente HOBBY BTL COMUNICACIONES Y EVENTOS SAS - 

GRUPO HOBBY SAS, identificado con el NIT  900. 127.539-9, para la ejecución del contrato 

objeto de la Invitación Privada FNTIP  020 de 2017, por valor de DOSCIENTOS CUATRO 

MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA PESOS 

($204.577.440) INCLUIDO IVA.  
 

SEGUNDO. Comunicar la decisión a la señora SIGRID LILIANA CACERES VALDERRAMA, 

identificada con la Cédula de Ciudadanía No. 52.148.324 de Bogotá D.C., en calidad de 

representante legal de GRUPO HOBBY SAS. 

 

http://www.fontur.com/
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TERCERO. Publicar el presente documento en el sitio web de FONTUR www.fontur.com.co, en el 

SECOP  y remitir por correo electrónico. 

 

 

 

Dado en Bogotá D.C. el treinta (30) de mayo de 2017.  

 

 

ORIGINAL FIRMADO 

MANUEL EDUARDO OSORIO LOZANO 

Representante Legal  

Fondo Nacional de Turismo - FONTUR 
 

 

 

Proyecto: Angélica María Puentes  

Reviso: Carolina Miranda Escandón 

Aprobó: Paola Santos 
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